
 

UCHWAŁA NR LXXV/ 381 /23 

RADY POWIATU OBORNICKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 
                     

w sprawie: oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obornikach za rok obrotowy 2022 oraz prognoza  
na lata 2023 - 2025 
 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1525 ze zm.), art. 53a ust. 2 i 4 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2023 r., poz. 991) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r. 
w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia 
analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej ( Dz. U. z 2017 r., poz. 832), 
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1 
 
Przyjmuje się raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obornikach za rok obrotowy 2022 oraz 
prognozę na lata 2023 - 2025 w skład, którego wchodzą: 

1) wskaźniki zyskowności; 
2) wskaźniki płynności; 
3) wskaźniki efektywności; 
4) wskaźniki zadłużenia;  
5) tabele podsumowujące wyniki oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej. 

 
§ 2 
 

Na podstawie danych zawartych w raporcie ocenia się sytuację ekonomiczno-
finansową Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obornikach, 
jako zadowalającą i niestanowiącą zagrożenie dla kontynuacji działalności w latach 
następnych. 

§ 3 
 

Raport stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Obornickiego. 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu 

(-) 
Bogusław Janus 



 
 

Uzasadnienie 
 

 
Zgodnie art. 53a ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz.991), Dyrektor Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w terminie do dnia 31 maja każdego roku 
sporządza i przekazuje podmiotowi tworzącemu raport o sytuacji ekonomiczno-
finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Wskaźniki 
ekonomiczno-finansowe, sposób ich obliczania i przypisane im punktowe oceny, 
które służą do analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej,  
o których mowa w art. 53a ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej, określa załącznik do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 
2017 r. ( Dz. U. z 2017 r., poz. 832). Na podstawie raportu, podmiot tworzący 
dokonuje oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej. Przedłożone w raporcie wskaźniki oscylują  
w granicach przeciętnych w sektorze publicznych podmiotów medycznych, z tych 
względów ocenia się sytuację ekonomiczno-finansową, jako zadowalającą  
i niestanowiącą zagrożenie dla kontynuacji działalności w latach następnych. Raport 
uzyskał pozytywną opinię Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Obornikach. 
 

STAROSTA 

(-) 

   Zofia Kotecka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 




















































